
ZARZĄDZENIE NR 3/2020
RADY GMINY BEŁCHATÓW

z dnia 14 stycznia 2020 r.

w sprawie określenia procedury przyznawania zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), art. 3 i 5 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2188) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się procedurę przyznawania zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej określone w załączniku nr 1.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 68F00C75-AF0A-4FE6-85DE-83FB62BA74CE. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 3/2020

Rady Gminy Bełchatów

z dnia 14 stycznia 2020 r.

PROCEDURA PRYZNAWANIA ZWROTU PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE 
OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTYWANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ

§ 1. Producent rolny, który posiada użytki rolne będące w posiadaniu lub współposiadaniu, położone na terenie 
Gminy Bełchatów, składa:

- w terminie od 1 lutego do ostatniego lutego danego roku, odpowiedni wniosek do wójta wraz z fakturami VAT 
(lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia do 31 stycznia danego 
roku,

- od 1 sierpnia do 31 sierpnia danego roku, odpowiedni wniosek do wójta wraz z fakturami VAT (lub ich 
kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego do 31 lipca danego roku.

W przypadku producentów rolnych ubiegających się o zwrot podatku akcyzowego, którzy oprócz posiadania 
użytków rolnych, prowadzą także chów lub hodowlę bydła do wniosku poza fakturami VAT stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego należy dołączyć także dokument wydany przez kierownika biura 
powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zawierający informację o liczbie dużych 
jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby 
stada tego producenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony 
wniosek o zwrot podatku. Dokumenty, o którym mowa powyżej wydawany jest na wniosek producenta rolnego.

§ 2. Za producenta rolnego zgodnie z art. 3 ust.2 ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej uznaje się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu 
przepisów o podatku rolnym.

§ 3. Za gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów ustawy o podatku rolnym uważa się obszar gruntów 
sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne lub jako grunty zadrzewione lub 
zakrzewione na użytkach rolnych o powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, z wyjątkiem 
gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza.

§ 4. W przypadku, gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku 
akcyzowego przysługuje temu współposiadaczowi, co do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną 
zgodę (podpis w odpowiedniej części wniosku). Pisemna zgoda nie dotyczy współmałżonków.

§ 5. W przypadku, gdy producent rolny podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego we wniosku, 
o którym mowa w pkt 1 podaje numer z tego rejestru.

§ 6. Wzór wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej został ogłoszony w drodze rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 
2018 r. w sprawie wzoru wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej i jest również dostępny na stronach internetowych: Urzędu Gminy 
Bełchatów, urzędów wojewódzkich, ośrodków doradztwa rolniczego oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(www.minrol.gov.pl), a także do pobrania druk wniosku w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Bełchatów.

Na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi jest również dostępny edytowalny formularz 
wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej.

§ 7. Faktura powinna spełniać wymogi określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług.

§ 8. Kwotę zwrotu podatku akcyzowego ustala się na zasadach określonych w art. 4 ustawy z dnia 10 marca 
2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej

§ 9. Wójt Gminy Bełchatów wydaje decyzję w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku.

Id: 68F00C75-AF0A-4FE6-85DE-83FB62BA74CE. Podpisany Strona 1



§ 10. Wypłata zwrotu podatku akcyzowego przyznanego na podstawie decyzji następuje w terminach:

- od 1 kwietnia do 30 kwietnia dla wniosków złożonych w terminie od 1 lutego do ostatniego lutego danego roku

- od 1 października do 30 października dla wniosków złożonych w terminie od 1 sierpnia do 31 sierpnia danego 
roku

gotówką w kasie Urzędu Gminy Bełchatów lub przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku.

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Zarządzeniem stasuje się przepisy ustawy o zwrocie podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, przepisy wykonawcze 
do tej ustawy oraz kodeks postępowania administracyjnego.

Id: 68F00C75-AF0A-4FE6-85DE-83FB62BA74CE. Podpisany Strona 2


		2020-01-17T08:27:52+0000
	Polska
	Konrad Patrycjusz Koc
	Podpis organu wydającego akt prawny.




